UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  6566 /STNMT-MT

V/v phúc đáp văn bản số

1325/2023/HPDQ-P.ATMT ngày

14/11/2023 của Công ty Cổ phần thép

Hòa Phát Dung Quất

Quảng Ngãi, ngày 24 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận Văn bản số 1325/2023/HPDQ-P.ATMT

ngày 14/11/2023 của Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất về việc kiểm

tra hồ sơ quan trắc khí thải tự động và thông báo hoàn thành việc kết nối,

truyền số liệu OK24, OK25 theo quy định tại Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ (có kèm theo hồ sơ liên quan). Sau khi rà soát,

Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Đối với Trạm quan trắc khí thải tự động, liên tục ống khói đầu máy

thiêu kết 01 (OK24): Chưa thực hiện hiệu chuẩn thiết bị đo áp suất; chưa đánh

giá đầy đủ độ chính xác tương đối thông số SO2; tên thiết bị đo bụi, đo lưu lượng

khí thải ở phần mô tả danh mục các thông số quan trắc không thống nhất với

phần hồ sơ báo cáo đánh giá và giấy chứng nhận hiệu chuẩn; chưa có chữ ký xác

nhận của chủ đại diện chủ đầu tư tại Biên bản kiểm tra các đặc tính và độ chính

xác tương đối của hệ thống quan trắc khí thải tự động, liên tục; chưa có chữ ký

xác nhận của chủ đầu tư tại Bản vẽ thiết kế và mô tả hệ thống; thời gian thực

hiện kiểm soát chất lượng ghi trong Văn bản 1325/2023/HPDQ-P.ATMT ngày

14/11/2023 của Công ty Cổ phần thép Hòa Phát Dung Quất không đúng với thời

gian ghi trong Báo cáo đánh giá số 1134-ĐGRA/KT2-K6…

2. Đối với Trạm quan trắc khí thải tự động, liên tục ống khói đầu máy

thiêu kết 02 (OK25): Chưa thực hiện hiệu chuẩn thiết bị đo áp suất, chưa có

chữ ký xác nhận của chủ đại diện chủ đầu tư tại Biên bản kiểm tra các đặc

tính và độ chính xác tương đối của hệ thống quan trắc khí thải tự động, liên

tục; chưa có chữ ký xác nhận của chủ đầu tư tại Bản vẽ thiết kế và mô tả hệ

thống; thời gian thực hiện kiểm soát chất lượng ghi trong Văn bản

1325/2023/HPDQ-P.ATMT ngày 14/11/2023 của Công ty Cổ phần thép Hòa

Phát Dung Quất không đúng với thời gian ghi trong Báo cáo đánh giá số

1138-ĐGRA/KT2-K6…

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Công ty Cổ phần thép Hòa Phát

Dung Quất liên hệ với Chi cục Bảo vệ môi trường (địa chỉ: Số 33, Phạm Văn

Đồng, phường Nghĩa Chánh, Tp. Quảng Ngãi) nhận lại hồ sơ để chỉnh sửa, bổ

sung theo quy định và gửi lại Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

15/12/2023 để theo dõi, giám sát./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Quyền GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Tân);

- Trung tâm CNTT TNMT (ph/hợp);

- Lưu: VT, CCBVMT, KSÔN(Lâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

2

		2023-11-24T16:51:03+0700

		2023-11-24T17:06:09+0700